

KOSTENSCHÄTZUNG NACH DIN 276

24.01.2017

Freifläche Büchen B-Plan 55

Flächengröße: 3.040 qm + Zugwegung

	Leistungsbeschreibung	Menge	Einheit	EP netto	GP
200	<u>Herrichten und Erschließen</u>				
212	Abbruchmaßnahmen				
	verdeckte Fundamente ausbauen und entsorgen	5	cbm	50,00 €	250,00 €
	Bodenabfuhr (unbrauchbarer Boden)	50	cbm	15,00 €	750,00 €
	Kostengruppe 200				1.000,00 €
500	<u>Außenanlagen</u>				
510	Geländeflächen				
	Bodenverbesserung (Dünger) für Pflanzflächen	850	qm	1,50 €	1.275,00 €
511	Oberboden liefern und höhengerecht einbauen	405	cbm	25,00 €	10.125,00 €
	Boden modellieren	250	qm	3,00 €	750,00 €
521	Wege				
	Planum für alle befestigten Flächen	355	qm	1,50 €	532,50 €
	WG-Decke (Wegeflächen)	220	qm	45,00 €	9.900,00 €
	Einfassung WG-Decke, Stahlband/ Pflasterstreifen	310	m	35,00 €	10.850,00 €
	Platten liefern + unter Bänken einbauen	24	Stk.	10,00 €	240,00 €
	Pflasterfläche Boulplatz mit Schachbrettmuster	95	qm	50,00 €	4.750,00 €
	Einfassung Stahlband/ Pflasterstreifen	60	m	35,00 €	2.100,00 €
	Zulage Schnitarbeiten	70	m	8,00 €	560,00 €
	Pflaster Streetballplatz	40	qm	50,00 €	2.000,00 €
	Kantenstein	25	m	18,00 €	450,00 €
	<i>(Anmerk.: alle Wegeflächen einschl. Oberbau)</i>				
524	Bouleplatz				
	Planum für befestigten Flächen	72	qm	1,50 €	108,00 €
	WG-Decke Boule	72	qm	45,00 €	3.240,00 €
	Einfassung aus Eichenbohlen	60	m	120,00 €	7.200,00 €
531	Einfriedungen				
	Ballfangzaun aus Gittermatten fvz.(Komplettpreis)	20	m	200,00 €	4.000,00 €
Zuschlag	Pulverbeschichtet in grün	20	m	30,00 €	600,00 €
	Zaun um Spielplatz (Gittermattenzaun 86 cm hoch)	240	m	45,00 €	10.800,00 €
	Toranlage 2 flügelig (3m breit)	2	St.	1.800,00 €	3.600,00 €
551	Allgemeine Einbauten				
	Abfallbehälter mit Pfostenbefestigung	4	St.	700,00 €	2.800,00 €
	Sitzbank	6	St.	1.000,00 €	6.000,00 €
	Sitzgruppe mit Tisch	2	St.	2.000,00 €	4.000,00 €
	Beschilderung und Pfosten	2	St.	250,00 €	500,00 €
	Zwischensumme Kostengruppe 500				86.380,50 €

KOSTENSCHÄTZUNG NACH DIN 276

Freifläche Büchen B-Plan 55

Übertrag Zwischensumme Kostengruppe 500**86.380,50 €**

Leistungsbeschreibung	Menge	Einheit	EP netto	GP
-----------------------	-------	---------	----------	----

552 Besondere Einbauten

Sickerpackung unter Spielfläche	1	St.	100,00 €	100,00 €
Fallschutz Kies	90	cbm	18,00 €	1.620,00 €
Unterbau Fallschutz	220	qm	10,00 €	2.200,00 €
Einfassung Gummikantenstein Kiesfläche	70	m	40,00 €	2.800,00 €
Fallschutzmatten (Gummi-Rasengittermatten)	70	qm	60,00 €	4.200,00 €
Findlinge	8	St.	150,00 €	1.200,00 €
Nestschaukel	1	St.	4.000,00 €	4.000,00 €
Doppelschaukel	1	St.	4.000,00 €	4.000,00 €
Hängematte mit zwei Stahlpfosten	1	St.	2.500,00 €	2.500,00 €
Rutschenturm mit Kletterwand	1	St.	40.000,00 €	40.000,00 €
Gurtsteg	1	St.	7.500,00 €	7.500,00 €
Drehkreisel	1	St.	3.600,00 €	3.600,00 €
Wackeltier	1	St.	1.200,00 €	1.200,00 €
Lümmelbank mit Tafel	1	St.	5.000,00 €	5.000,00 €
Fußballtor nur fvz.	1	St.	2.200,00 €	2.200,00 €
Streetballstände VL	1	St.	2.600,00 €	2.600,00 €
T-Tennisplatte (F. Müller)	1	St.	1.600,00 €	1.600,00 €
Fitnessgeräte				
Beintrainer	1	St.	5.600,00 €	5.600,00 €
Rückentrainer	1	St.	3.700,00 €	3.700,00 €
Schultertrainer	1	St.	3.600,00 €	3.600,00 €
Bauchtrainer	1	St.	3.100,00 €	3.100,00 €
Liegestütz	1	St.	2.500,00 €	2.500,00 €
Reckstange	1	St.	2.500,00 €	2.500,00 €
Openrings	1	St.	1.550,00 €	1.550,00 €
Hinweisschild Trainingsprogramm	2	St.	550,00 €	1.100,00 €

Zwischensumme Kostengruppe 500**196.350,50 €**

KOSTENSCHÄTZUNG NACH DIN 276

Freifläche Büchen B-Plan 55

Übertrag Zwischensumme Kostengruppe 500	196.350,50 €
--	---------------------

Leistungsbeschreibung	Menge	Einheit	EP netto	GP
-----------------------	-------	---------	----------	----

574 Pflanzen

Pflanzfläche, Stauden und Sträucher	850	qm	18,00 €	15.300,00 €
neue Hainbuchenhecke	45	m	15,00 €	675,00 €
Fertigstellungspflege Vegetationsflächen	850	qm	2,00 €	1.700,00 €
neue Vegetationsflächen mulchen	850	qm	2,00 €	1.700,00 €
Flächen unter Bäumen mulchen (12 cm stark)	50	qm	3,50 €	175,00 €
Großbaum	1	Stk.	500,00 €	500,00 €
kleiner Baum	24	Stk.	150,00 €	3.600,00 €
Baumpfähle, je 2 Stk./Baum	24	Stk.	35,00 €	840,00 €
Dreibock	1	Stk.	50,00 €	50,00 €
Baumgrube + Erdgemisch herstellen	25	Stk.	60,00 €	1.500,00 €
Fertigstellungspflege Baum	25	Stk.	100,00 €	2.500,00 €

575 Rasen

Rasenfläche gem. DIN 18917 herstellen	1.500	qm	2,00 €	3.000,00 €
Fertigstellungspflege Rasen	1.500	qm	1,50 €	2.250,00 €

591 Baustelleneinrichtung

Einrichten, Vorhalten, Betreiben, Räumen der Baustelleneinrichtung	1	psch.	1.000,00 €	1.000,00 €
--	---	-------	------------	------------

Kostengruppe 500	231.140,50 €
-------------------------	---------------------

Zusammenstellung der Kosten:

Nettosumme Kostengruppe 200	1.000,00 €
-----------------------------	------------

Nettosumme Kostengruppe 500	231.140,50 €
-----------------------------	--------------

Unvorhergesehenes (3% Baukosten)	7.000,00 €
----------------------------------	------------

Nettosumme Baukosten	239.140,50 €
-----------------------------	---------------------

+19 % MwSt.	45.436,70 €
-------------	--------------------

Bruttosumme	284.577,20 €
--------------------	---------------------

Summe brutto gerundet	285.000,00 €
------------------------------	---------------------

zuzüglich:

Planungskosten rd. 10%**29.000,00 €**

Albersdorf, 24.01.2017

aufgestellt: Kristin Oppermann